Natomiast zgodnie z posiadanymi przeze mnie informacjami, stosunkowo
niewielu mieszkańców Tykocina zostało skazanych na zsyłkę, a jeszcze mniej na
karę śmierci.

Za popieranie powstania i aktywny w nim udział księży, ukarany został
Kościół katolicki. W dniu 27 października (8 listopada) 1864 r. car wydal ukaz,
na mocy którego ze 197 domów zakonnych, istniejących w Królestwie Polskim,
zlikwidowano 1 14 klasztorów, 35 uznano za etatowe - miały istnieć dopóki był
w nich choć jeden zakonnik, a 48 uznano za nieetatowe - zamykano je, gdy
mieszkało w nim mniej niż 8 zakonników.